
Волгоградская область
городское поселение г. Суровикино

Совет  депутатов
404415 г. Суровикино ул. Ленина, 75 т. 2-12-69

Р Е Ш Е Н И Е
от 22 апреля  2021 года                                                                          № 21/06

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета  депутатов  городского  поселения  г.
Суровикино   от  22.01.2021г  №18/03  «Об
утверждении Порядка назначения и проведения
собрания  граждан,  конференции  граждан
(собрания  делегатов) в  городском  поселении
города Суровикино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», статьями 13-14 Устава городского поселения города Суровикино
Совет депутатов городского поселении города Суровикино

р е ш и л :
1.  Внести  в  Порядок  назначения  и  проведения  собрания  граждан,

конференции граждан (собрания делегатов) в   городском поселении города Су-
ровикино,  утвержденный решением Совета  депутатов городского поселения
г. Суровикино   от  22.01.2021г №18/03 , следующие изменения и дополне-
ния:

1)  пункт  1.2  дополнить  словами  «обсуждения  вопросов  внесения
инициативных проектов и их рассмотрения»;

2) в пункте 1.4:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«В  собрании,  конференции,  проводимых  для  обсуждения  вопросов

местного значения городского поселения города Суровикино, информирова-
ния населения о деятельности органов местного самоуправления и должност-
ных лиц местного самоуправления городского поселения города Суровикино,
вправе принимать участие граждане, делегаты конференции, проживающие

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H


на соответствующей территории  городского поселения города Суровикино,
обладающие избирательным правом.»;

дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«В собрании, конференции, проводимых для обсуждения вопросов вне-

сения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие
жители соответствующей территории  городского поселения города Сурови-
кино, достигшие шестнадцатилетнего возраста (далее – граждане, делегаты
конференции).»; 

абзац второй считать абзацем третьим;
3) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4.  С  инициативой  проведения  собрания,  конференции,  органи-

зуемых  для обсуждения вопросов местного значения  городского поселения
города  Суровикино, информирования  населения  о  деятельности  органов
местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления  го-
родского  поселения  города  Суровикино, может  выступить  инициативная
группа граждан, обладающих избирательным правом и проживающих на тер-
ритории (части территории)  городского поселения города Суровикино, где
предполагается провести собрание, конференцию, численностью не менее 15
человек (далее – инициативная группа).

С инициативой проведения собрания, конференции, организуемых по
вопросам  внесения  инициативных  проектов  и  их  рассмотрения,  может
выступить  инициативная  группа  граждан,  достигших  шестнадцатилетнего
возраста и проживающих на территории (части территории) городского посе-
ления  города  Суровикино,  где  предполагается  провести  собрание,  конфе-
ренцию, численностью не менее 15 человек (далее – инициативная группа)»;

4)  абзац  пятый  пункта  2.4.3  дополнить  словами  «, обсуждению
вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения»;

5) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Норма представительства делегатов конференции определяется с

учетом численности граждан, проживающих на территории городского посе-
ления  города  Суровикино,  обладающих избирательным  правом,  и  настоя-
щего Порядка.

Делегаты избираются:
от  1  до  10  делегатов  –  при  численности  населения  территории

менее 1000 человек;
от  10  до  100  делегатов  –  при  численности  населения  территории

от 1000  до 2000 человек;
от  100  до  200  делегатов  –  при  численности  населения  территории

более 2000 человек».
6) в пункте 3.10:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«число граждан, проживающих на соответствующей территории город-

ского поселения города Суровикино,  обладающих избирательным правом (в
случае проведения собрания по избранию делегатов конференции для обсуж-
дения вопросов местного значения городского поселения города Суровикино,



информирования населения о деятельности органов местного самоуправле-
ния и должностных лиц местного самоуправления городского поселения го-
рода Суровикино);»;

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«число граждан, проживающих на соответствующей территории город-

ского поселения города Суровикино, достигших шестнадцатилетнего возрас-
та (в случае проведения собрания по избранию делегатов конференции по
вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения)»;

абзацы третий-седьмой считать  соответственно  абзацами  четвертым-
восьмым;

7) в пункте 4.7:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«число граждан, проживающих на соответствующей территории город-

ского поселения города Суровикино,  обладающих избирательным правом (в
случае проведения собрания для обсуждения вопросов местного значения го-
родского поселения города Суровикино, информирования населения о дея-
тельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного
самоуправления городского поселения города Суровикино;»;

дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержа-
ния:

«число граждан, проживающих на соответствующей территории город-
ского поселения города Суровикино, достигших шестнадцатилетнего возрас-
та  (в  случае  проведения  собрания  по  вопросам  внесения  инициативных
проектов и их рассмотрения);

общее число избранных делегатов конференции;»;
абзацы седьмой-одиннадцатый считать соответственно абзацами девя-

тым-тринадцатым.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обна-

родования.

Глава городского поселения 
города Суровикино                                                                        В.Н.Рубцов 

        


	от 22 апреля 2021 года № 21/06

